<sup>67</sup> O odnosu Pavla Skalića i Ivana Uganda vidi više Mihaela Girardi-Karšulin, „Uvod o Pavlu Skaliću i njegovu Epistemonu“, str. 14.

<sup>68</sup> „No falsificirajući svoje podrijetlo, Skalić je stekao mnoge neprijatelje koji su skupljali dokaze protiv njega i kad mu je već prijetilo da bude otkriven, ...“ *Isto*, str. 15.

Zbog dužine naslova Skalićevih tekstova, ali i njegova lutanja između katoličanstva i protestantizma te raznih zbirki u kojima se nalaze više tekstova, koji su vjerojatno i više puta piređivani ili prerađivani, Skalićeve je tekstove, za razliku od ostalih hrvatskih renesansnih polihistora, jednostavnije prikazati u bilješkama. Skalić je pisao i na latinskom<sup>69</sup> i njemačkom jeziku.<sup>70</sup>

<sup>69</sup> Djela se prikazuju kronološki: *Conclusiones in omni genere scientiarum, divinas, angelicas, coelestes, elementares ... et infernales*. Bononiae, 1553; *Occulta occultorum occulta ... Esdrae. Perfectis quaedam palam facies, quaedam sapientibus absconse trades*. Viennae, Ecudebat Michael Zimmermannus, 1556; *Dialogus P. Scalichii de Lika ... de missa*. Tbingae, 1558; ... *Glossa .. in triginta duos articulos canonis missae ex Apostolo*. Romae (in Germania), apud Jodocum Cortesanum, 1558; Spomenuta *Encyclopaediae seu orbis disciplinarum tam sacrarum quam profanarum epistemon Puli Scalichii de Lika*. Basilae, Per Ioannem Oporinum, 1559; *Ad invictissimum et augustissimum principem et dominum Ferdinandum ... Genealogia seu de antiquissima Scalichiarum sive a Scala ... origine ab anno Salutis LXXX usque ad annum MDLXI. Sermo*. Argentorati, Ex officina Christiani Müller, 1561; *Ad inclytum Regiomontanum Gymnasium Stoianum in vaporem scholia*. Regimonti Borussiae, Impr. J. Daubmannus, 1562; *Ad invictissimum et augustissimum principem ... Ferdinandum ... Genealogia, seu de antiquissima Scalichiorum sive de Scala ... origine ab anno ... LXXX ad usque ad annum MDLXI. Sermo ... emendatus et auctus*. Regimonti, Johannes Daubman, 1563; *Dialogi contra Vergerium*. Regimonti, 1563; *Genealogia praecipuorum Europae regum et principum ... a Gothis deducta per utrumque sexum*. Regimonti Borussiae, 1563; *Satirae philosophicae sive Miscellaneorum tomus primus*. Acc. *Genealogia praecipuorum Europae regum et principum ... authore Heilricho Zeelio*. Regimonti Borussorum, In officina Ioannis Daubmann, 1563; *Responsa jurisconsultorum, judicum et juratorum qui habentur in universa Europa ... de origine, gente ac nomine Pauli Scaligeri ... in formam manifesti redacta*. Coloniae, Apud N. Grapheum, 1567; *Censura brevissima de potissimis hujus seculi sectis de moribus Antichristi, de extremo judicio et certissima via ac methodus de dignoscendis spiritibus an ex Deo sint*. Mediolani, 1568; *Judicium de praecipuis sectis nostrae aetatis, de proprietatibus Antichristi, de extremo judicio*. Coloniae, Apud T. Gramineum, 1569; *Vaticiniorum aut imaginum Joachimi, abbatis Florensis et Anselmi, episcopi Marsichani super statum summorum pontificum Romanae ecclesiae contra falsam ... Theophrasti Paracelsi ... pseudomagicam expositionem indubitata explanatio*. Coloniae, 1570; *Certissima methodus, qua homines palantes et erroribus turbulentis impliciti ad viam veritatis revocandi et ... promovendi veniant. Contra centurias evangelicae veritatis Joh. Nasi Minoritae*. Coloniae, 1570; *Dialogus de Lyra*. Coloniae, 1570; *De rerum caassis et successibus et de secrezione quadam methodo qua eversiones omnium regnorum universi obris et futurorum series erui possint*. Coloniae, Ex officina typographica Theodori Graminaei, 1570; *Catholici epistemonis contra quondam corruptam ac depravatam encyclopaediam libri XV*. Coloniae, Ex officina typographica Theodori Graminaei, 1571; *Pro ecclesia Rhomana eiusque autoritate atque religione adversus vesaniam neopistorum ... oratio*. Coloniae, T. Graminaeis, 1571; Preuzeto, i kronološki preuređeno po: Kapec, Ivan, „Bibliografija“, u Pavao Skalić, *Epistemon*, str. 377-401, str. 377-382. Ivan Kapec, navodi još tri latinska naslova Skalićevih djela za koja ne navodi godinu izdanja: *Apologia Pauli Scaligeri ... ad Zolium ... regis Polonorum et ... ducis Prussiae publicae securitates...*; *Epistola ad serenissimum et potentissimum regem Polonorum ..., in qua articuli quidam commissionis regiae ... atque sententia definitiva ducis Prussiae adversus Albertum Truchsium a Weizhausen recitantur; te Querela ad serenissimum regnum Polonorum ... super calumnia ... per quosdam sceleratissimos sycophantas apud suam regiam majestatem ... intentata*. Ivan Kapec također navodi kako je popis latinskih djela preuzet iz Jurić, Šime, *Iugoslaviae scriptores latini recentioris aetatis*, Pars I, Tomus I, Zagreb, 1968.